1ERGOPLACE
ERGOPLACE
Systemarbeitsplätze für mehr Ergonomie
98ERGOPLACE ERGOPLACE
1
2
3
4

Tischgestell
Technische Daten
Bestellangaben Hub Hubgeschwindigkeit Max. Traglast
1 Fixe Höhe – – ca. 200 kg
2 Höhe einstellbar 200 mm – – *
3 Höhenverstellbar, 2 Hubsäulen, manuell mit Handkurbel 400 mm 5 mm/U 350 kg **
3 Höhenverstellbar, 2 Hubsäulen, elektronische Bedienung 400 mm 12 mm/s 400 kg **
3 Höhenverstellbar, 2 Hubsäulen, elektronische Bedienung,
mit Akku
400 mm 7.5 mm/s 300 kg **
4 Höhenverstellbar, 4 Hubsäulen, manuell mit Handkurbel 400 mm 5 mm/U 350 kg **
4 Höhenverstellbar, 4 Hubsäulen, elektronische Bedienung 400 mm 12 mm/s 800 kg **
5 Ecktisch – – – *
* abhängig von Material und Dimension
** inkl. Eigengewicht des Systemarbeitsplatz
1716ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
43
Der Systemarbeitsplatz kann durch
einen Aufbau ergänzt werden. Dieser
ermöglicht eine optimale Positionie-
rung von Werkzeugen und Verbrauchs-
materialien sowie das Anbringen einer
Leuchte.
Die Standardausführung besteht aus
farblos eloxierten Profilen mit offe-
nen Nuten. Ein farbiges Eloxieren,
Lackieren oder Pulverbeschichten
ist ebenfalls möglich. Für Anwendun-
gen im Reinraum- und Laborbereich
empfehlen wir die Verwendung von
Softline-Profilen, bei denen alle Nuten
geschlossen sind.
Aufbau
Technische Daten
Bestellangaben Belastung
1 Ohne Aufbau – *
2 Mit Aufbau (für Lochblech, KLINK®) – *
3 Aufbau einfach (leichte Belastung) 1500 N (150 kg) **
4 Aufbau doppelt (hohe Belastung) 1500 N (150 kg) **
* abhängig von Material und Dimension
** bei Standardgrösse 1500 mm x 680 mm
Bestellvorgang
über Checkliste
(siehe S. 56/57).
Montagearbeitsplatz
1918ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2 3
5 8
9 10
6
4
7
Je nach Einsatzbereich können unter-
schiedliche Tischplatten ausgewählt
werden.
Tischplatte
Technische Daten
Beschreibung Stärke Max. Grösse Farbe Dichte
1 MDF-Platte, HPL belegt inkl. ABS-Kanten, 9 / 13 / 17 / 20 / 26 / 30 mm 2800 x 1310 mm Lichtgrau ähnlich 818 kg/m3
2 Spannplatte, HPL belegt inkl. ABS-Kanten 9 / 13 / 17 / 20 / 26 / 30 mm 2800 x 1310 mm Lichtgrau ähnlich 691 kg/m3
3 ESD-Platte, ableitfähig belegt inkl. Kanten 26 mm 2000 x 1800 mm Lichtgrau ähnlich 700 kg/m3
4 Multiplexplatte Buche, geölt, Kanten gefast 30 / 40 / 50 mm 3100 x 1830 mm Buche natur 850 kg/m3
5 Buche geleimt, Qualität A/B, geölt, Kanten gefast 19 / 20 / 30 mm 2450 x 1250 mm Buche natur 900 kg/m3
6 HPL-Vollkernplatte, Kanten gefast 13 / 16 / 19 / 20 / 25mm 3050 x 1530 mm Lichtgrau ähnlich 1350 kg/m3
7 POM-Kunststoffplatte, Kanten gefast 10 / 20 / 30 mm 2000 x 1000 mm Weiss / Natur 1410 kg/m3
8 PE-Kunststoffplatte, Kanten gefast 10 / 20 / 30 mm 2000 x 1000 mm Weiss / Natur 935 kg/m3
9 Siebdruckplatte, Kanten gefast 15 / 18 / 21 / 27 / 40mm 3000 x 1500 mm Braun 850 kg/m3
10 CDF-Platte, roh, Kanten gefast 8 / 10 / 12 / 16 / 19 mm 2070 x 5600 mm schwarz ähnlich 1000 kg/m3
Weitere Plattenstärken und Decore auf Kundenwunsch.
Bestellvorgang
über Checkliste
(siehe S. 56/57).
2120ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
5 6
3
4
Die Unterschränke aus Stahlblech bie-
ten hohe Qualität für professionellen
Einsatz. Das Gehäuse und die Schub-
laden lassen sich variabel einteilen,
beschriften und mit Zugriffskontrolle
versehen.
Unterschrank
Technische Daten
Bestellangaben Dimension BxTxH Schubladen Höhen Bestellnummer
1 Unterschrank mit 2 Schubladen, schmal 411 x 572 x 283 mm 2 x 100 mm N0671
2 Unterschrank mit 2 Schubladen, breit, tief 564 x 725 x 283 mm 2 x 100 mm N0675
3 Unterschrank mit 3 Schubladen, schmal 411 x 572 x 383 mm 1 x 50 mm / 1 x 100 mm / 1 x 150 mm N0672
4 Unterschrank mit 3 Schubladen, breit 564 x 572 x 383 mm 1 x 50 mm / 1 x 100 mm / 1 x 150 mm N0673
5 Unterschrank mit 3 Schubladen, breit, tief 564 x 725 x 383 mm 1 x 50 mm / 1 x 100 mm / 1 x 150 mm N0676
6 Unterschrank mit 1 Werkbankschublade 564 x 725 x 170 mm 1 x 150 mm N0674
Standardfarbe Lichtgrau RAL7035. Weitere Farben auf Anfrage.
Sonderlösungen auf Wunsch
Ihre Anforderungen, unsere Lösung:
	 Abmessungen frei definierbar
	 Mit oder ohne Schliesssystem
	 Mechanisches oder RFID-Schloss
	 Kompatible mit bestehenden Zutrittskarten
2322ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
4
3
65
8 97

1 2
Technische Daten
Bestellangaben Leistungs-
aufnahme
Nennspannung Masse (LxBxH) Farbtempe-
ratur
Beleuchtungs-
stärke (auf 1m)
Bestellnummer
3 Standard Leuchte 1 Fix (l = 661 mm) 21 W 220 – 240 VAC 626 x 51 x 38 mm 4000 K 903 lx N3946
3 Standard Leuchte 2 Fix (l = 1171 mm) 40 W 220 – 240 VAC 1136 x 51 x 38 mm 4000 K 1841 lx N3948
3 Standard Leuchte 1 Fix Kaltweiss (l = 661 mm) 21 W 220 – 240 VAC 626 x 51 x 38 mm 5700 K 903 lx N3949
3 Standard Leuchte 2 Fix Kaltweiss (l = 1171 mm) 40 W 220 – 240 VAC 1136 x 51 x 38 mm 5700 K 1841 lx N3950
4 Standard Leuchte 1 Fix ESD (l = 661 mm) 21 W 220 – 240 VAC 626 x 51 x 38 mm 4000 K 861 lx N3951
4 Standard Leuchte 2 Fix ESD (l = 1171 mm) 40 W 220 – 240 VAC 1136 x 51 x 38 mm 4000 K 1756 lx N3952
5 Standard Leuchte 1 Fix SC (l = 661 mm) 21 W 220 – 240 VAC 626 x 51 x 38 mm 4000 K 903 lx N3953
5 Standard Leuchte 2 Fix SC (l = 1171 mm) 40 W 220 – 240 VAC 1136 x 51 x 38 mm 4000 K 1841 lx N3954
6 Standard Leuchte 1 Fix M12 (l = 661 mm) 27 W 24 VDC 626 x 51 x 38 mm 4000 K 882 lx N3955
6 Standard Leuchte 2 Fix M12 (l = 1171 mm) 52 W 24 VDC 1136 x 51 x 38 mm 4000 K 1764 lx N3956
7 Gelenkarmleuchte 17 W 220 – 240 VAC 889 x 33 x 26 mm 4000 K 2480 lx N3960
7 Gelenkarmleuchte Kaltweiss 17 W 220 – 240 VAC 889 x 33 x 26 mm 5000 K 2480 lx N3961
8 Standard Leuchte, seitlich 7 W 220 – 240 VAC 337 x 51 x 65 mm 4000 K 557 lx N0246
8 Standard Leuchte, seitlich ESD 7 W 220 – 240 VAC 337 x 51 x 65 mm 4000 K 531 lx N4209
9 Befestigungsset Leuchte C (2x Befestigungsplatte, 4x Schraube M6x14, 2x �Nustensteine einschwenkbar M6, 2x Mutter M6) S03-003-01
Anschlussleitung 4 m, Wieland GST15I3-T12 N3957
Verbindungskabel 1m, GST15I3 Buchse – Stecker N3959
Premium Leuchte Standard Leuchte
Technische Daten
Bestellangaben Leistungsaufnahme Nennspannung Masse (LxBxH) Farbtemperatur Bestellnummer
1 Premium Leuchte 1 18 W 220 – 240 V 656 x 187 x 50 mm 4000 K N0867
2 Premium Leuchte 2 26 W 220 – 240 V 956 x 187 x 50 mm 4000 K N0868
Weitere Ausführungen auf Anfrage erhältlich, z. B. mit Tageslicht, Dimmfunktion, Funksteuerung, Durchgangsverdrahtung oder ESD-Ausführung.
2726ERGOPLACE ERGOPLACE
1
3
2
4
5 6 8
12
7
9
13 14
15 16
10 11
Steckdosenleisten
Die Medienversorgung bietet verschie-
dene Anschlussmöglichkeiten für Elek-
trizität oder Daten. Je nach Bedarf kann
sie auf die gewünschte Postition ange-
bracht werden.
Technische Daten
Beschreibung Masse BxHxL Anschluss Material Bestellnummer
1 Steckdosenleiste 5 x T13, Schalter 51 x 44 x 353 mm 2 m mit Stecker T12  Kunststoff N4135
2 Steckdosenleiste 6 x T13, Lichtschalter 61 x 46 x 542 mm Buchse GST18i3, ohne Kabel  Kunststoff N4031
3 Einbaurahmen 151 x 57 x 365 mm – St. RAL9006 silbergrau N3200
4 Einbausteckerleiste 5x T13, 2x Leerfelder * 52 x 44 x 355 mm 0,2 m mit Stecker GST18i3 Aluminium / Kunststoff N3278
* Die 2x Leerfelder sind individuell bestückbar mit Modulen von der nächsten Seite von Nr. 5–12.
Zubehör Steckdosenleisten
Technische Daten
Bestellangaben Bestellnummer
5 Rahmen 1 x Keystone, schwarz N0650
6 Rahmen 2 x Keystone, schwarz N0651
7 Blinddeckel schwarz N0652
8 Einsatz Schalter 2-polig N0656
9 Einsatz RJ45 Cat. 6 Keystone geschirmt N0653
10 Einsatz USB 3.0 A / A N0654
11 Einsatz USB Doppelcharger / Strom 2,4 A N0655
12 Kabelauszug USB 2.0 mit ca. 50 cm Auszugslänge N0657
13 Anschlusskabel GST18i3, T12, Länge 3 m * N0660
14 Verlängerung GST18i3, Länge: 1 m N0663
15 Verlängerungskabel GST18i3, Länge 3 m N0664
16 Verteilerblock 1 x Eingang GST18i3 N0665
* Andere Steckertypen z.B. Schuko-Stecker (CEE 7/4), sind auf Anfrage
erhältlich.
S. Bild oben eingebaute
Steckerleiste im Rahmen
2928ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
43
5
Medienkanal Druckluft
Mit unserem Druckluftzubehör stellen
Sie eine sichere, effiziente und saube-
re Medienversorgung in Ihrer Arbeit-
sumgebung sicher. Unsere robusten,
wartungsfreundlichen und einfach
zu integrierenden Schlauchaufroller,
Kupplungen, Anschlüsse und Verteiler
sind ideal für den flexiblen Einsatz in
Industrie, Werkstatt und Montage. Sie
sorgen für mehr Ordnung, Sicherheit
und Effizienz am Arbeitsplatz.
Der Medienkanal ermöglicht eine flexib-
le, sichere und ordentliche Medienver-
sorgung an Ihrem Arbeitsplatz. Er lässt
sich mit individuell konfigurierbaren
Komponenten wie Steckdosen, Schal-
tern sowie Netzwerk- und Druckluftan-
schlüssen ausstatten. Dank seiner ein-
fachen Integration und Installation ist
er ideal zum Nachrüsten bestehender
Arbeitsplätze geeignet. Seine hohe
Flexibilität und Modularität erlauben
eine exakte Anpassung an Ihre Anfor-
derungen. Gleichzeitig sorgt die struk-
turierte und übersichtliche Kabelfüh-
rung für Ordnung und Sicherheit.
Gerne gehen wir gezielt auf die Bedürfnisse Ihrer Anwendung ein und bieten
Ihnen eine massgeschneiderte Lösung, die sich präzise in Ihre Arbeitsum-
gebung integriert und höchste Ansprüche an Funktionalität, Ordnung und
Sicherheit erfüllt.
Technische Daten
Bestellangaben Max. Betriebsdruck Bestellnummer
1 Schlauchaufroller geschlossen, ca. 10 m / 1.5 m, d8 16 bar N4050
2 Spiralschlauchset eSafe300 4 m d6.5/10 10 bar N4046
3 Sicherheitsblaspistole 90 mm Rohr mit Star-Tip 16 bar N4049
4 Sicherheits-Schnellkupplung eSafe300 R1/4 AG 16 bar N4044
5 Gewindenippel R1/4 AG 16 bar N4045
3130ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
4
5
3
Lochwand und Zubehör
Die Lochwand bietet flexible Mög-
lichkeiten zur übersichtlichen Aufbe-
wahrung von Werkzeugen und Mate-
rialien. Mit dem passenden Zubehör
wie Haken, Halterungen und Ablagen
lässt sich der Arbeitsplatz individuell
und effizient gestalten. Die robusten
Lochwandplatten eignen sich ideal für
Werkstatt, Montage und Lager und er-
möglichen schnellen Zugriff sowie eine
perfekte Organisation.
Technische Daten
Bestellangaben Bestellnummer
1 Lochwand, 500x450mm, Lichtgrau RAL7035 N3538
1 Lochwand, 1000x450mm, Lichtgrau RAL7035 N1752
1 Lochwand, 1500x450mm, Lichtgrau RAL7035 N3689
1 Lochwand, 2000x450mm, Lichtgrau RAL7035 N3994
2 Lochplattenhaken L35 N2580
2 Lochplattenhaken L75 N2581
3 Lochplattenhaken doppel L35 N3645
4 Werkzeughalter D19 N3615
5 Schraubenzieherhalter N3650
Lochwände in anderen Farben und Dimensionen auf Anfrage.
Verketteter Arbeitsplatz
3332ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
5 6
3 4
10
14
7
13
8
9
12
11
Schwenkarm
Mit dem Schwenkarm können Moni
tore, Tablets oder auch KLINK®-
Lösungen im gewünschten Greifraum
positioniert werden und ermöglichen
somit eine höhere Flexibilität am Ar-
beitsplatz.
Technische Daten
Bestellangaben Max. Traglast Reichweite Aufnahme Bestellnummer
1 Schwenkarm mit Monitorbefestigung 15 kg 508 mm VESA 75/100 N0872
2 Schwenkarm mit Monitorbefestigung 5 kg 429 mm VESA 75/100 N0877
3 Tragschlitten mit Monitorbefestigung 15 kg 105 mm VESA 75/100 N0873
4 Tragschlitten mit Monitorbefestigung 5 kg 64 mm VESA 75/100 N0878
5 Tablethalter für Schwenkarm 0.75 kg – 7 bis 10 Zoll N0879
6 Schwenkarm mit Tastaturhalter 172 x 640 mm 15 kg 528 mm – N0874
7 Schwenkarm mit Notebookhalter 288 x 400 mm 10 kg 425 mm – N0880
8 Schwenkarm mit Schiene L350 30 kg 406 mm – N3513
9 Schwenkarm mit Schiene L500 25 kg 556 mm – N3998
10 Schwenkarm mit Ablage L500 25 kg 570 mm – N3514
11 Ablage 400 x 300 30 kg – – N3516
12 Schwenkarm für KLINK® kurz 5 kg 429 mm L 80   mm S03-001-70
13 Schwenkarm für KLINK® lang 5 kg 429 mm L 300 mm S03-001-71
14 Nutenleiste kurz * – – L 185 mm S03-001-80
14 Nutenleiste lang * – – L 425 mm S03-001-81
* Zusätzliche Nut 4x10mm für Lagersichtkästchen oder Greifschalen (siehe Beispiel 2)
Anwendungsbeispiele

befestigt werden.
Technische Daten
Bestellangaben Befestigungsmass Abmasse Bestellnummer
1 Akkubohrmaschinenhalter * 2 x Ø 15 mm Ø 80 / 50 mm S03-002-04
2 Halter Akku-Schrauber Ø 50 mm N4034
3 Köcher / Werkzeughalter Ø 40 mm N4035
4 Flaschenhalter * 2 x Ø 15 mm Ø 90 / 55 mm S03-002-10
5 Becherhalter, Boden geschlossen Ø 90 mm A63-11
6 Becherhalter, Boden offen Ø 90 mm A63-10
7 Verstellgleiter mit Karabinerhaken A69-01
8 Expresshalter * 2 x Ø 15 mm Aufnahme Ø 10 mm S03-002-09
9 Einfachhaken schmal * Ø 15 mm Breite 4 mm S03-002-08
10 Doppelhaken schmal * Ø 15 mm Breite 24 mm S03-002-05
11 Doppelhaken breit * Ø 15 mm Breite 44 mm, Tiefe 25 mm S03-002-01
12 Einfachhaken * Ø 15 mm Breite 24 mm S03-002-06
13 Breite Auflagen * 2 x Ø 15 mm Länge 150 mm, Tiefe 60 mm S03-002-11
14 Einfachhaken breit * 2 x Ø 15 mm Breite 150 mm, Tiefe 20 mm S03-002-07
15 Clip Magnetischer Halter Ø 15 mm N0518
16 Clip Dokumentenhalter Ø 15 mm N0519
17 Clip Kabelführungen Ø 15 mm N0517
18 Clip 8mm lang (für Profile Basis 20/30) N0515
18 Clip 8mm kurz (für Profile Basis 40/45/50) N0516
19 Sichttafel Halterung 5er Set 2 x Ø 15 mm S03-002-13
20 Sichttafel Halterung 10er Set 2 x Ø 15 mm S03-002-14
21 Clip Drehzapfentafel schwarz A4
Clip Drehzapfentafel rot A4
Clip Drehzapfentafel blau A4
Clip Drehzapfentafel grün A4
N0520
N0521
N0522
N0523
* Clip muss zusätzlich bestellt werden
4342ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
65
8
3
4
7
Zubehör / Ergänzende Elemente
Mit weiteren Kanya Elementen kann
der Arbeitsplatz nach den gewünsch-
ten Bedürfnissen ausgestattet werden.
Technische Daten
Beschreibung Masse Bestellnummer
1 PC-Halter 195 x 485 mm N0875
2 Ordnerhalter B82 x H347 x T318 N0876
3 Armstütze Standard – N4086
4 Armstütze Premium – N4087
5 PVC-Werkbankauflage Auf Anfrage Auf Anfrage
6 Ellbogenstütze Premium 240 x 145 x 23 mm N4089
7 Ellbogenstütze Standard 250 x 110 x 15 mm N4088
8 Anti-Ermüdungsmatte 600 x 900 mm 600 x 900 mm N4040
4544ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
7 8
9 10
3 4
5 6
ESD-Zubehör
Mit den ergänzenden ESD-Komponen-
ten können ESD-Arbeitsplätze je nach
Bedarf erweitert werden.
Technische Daten
Bestellangaben Bestellnummer
1 Erdanschlusswinkel mit 3 x 10 mm Druckknöpfen N0602
2 Erdanschlusswinkel mit 3 x 10 mm, T12-Erdungskabel N0603
3 Erdungsstecker 3 x DK10 / T12 N4037
4 Arbeitsplatz-Set 120 x 60 cm, grau, mit Erdanschlusswinkel
– Ableitfähiger Tischbelag 120 x 60 cm, mit 3 m Kabel
– Stoffhandgelenkband mit Spiralkabel
– Erdanschlusswinkel mit T12-Netzstecker
– Arbeitsplatz-Bezeichnungsschild
N0605
5 Stoffhandgelenkband bordeaux, 10 mm N0606
6 Kabel spiral 2.4 m DK10 (w)/DK10(w) N4036
7 Kabel gerade 1.5 m, 10 mm (w) / 10 mm (w) N0604
8 Kabelbrücke Basis C C36-00
9 Bodenmatte, 150 x 200mm, stuhlrollenfest, ableitfähig N4039
10  Bodenmatte 65 x 95 cm, ableitfähig N4038
4746ERGOPLACE ERGOPLACE
1 2
3 4
5
Die Arbeitsstühle zeichnen sich aus
durch hervorragende Ergonomie und
Komfort. Zusätzliche Funktionen wie
einfaches Auswechseln des Polsters
nur mit einem Klick* oder auch die
extreme Widerstandsfähigkeit für den
Einsatz in der Industrie sind ein weite-
res Plus.
* Arbeitsstuhl «Neon»
Arbeitsstuhl
Technische Daten
Bestellangaben Beschreibung Sitzhöhe Sitzbreite Bestellnummer
1 Arbeitsstuhl Neon 2 schwarz / blau, mit Rollen 450 – 620 mm 470 mm N0830
1 Arbeitsstuhl Neon 2, ESD schwarz / blau, mit Rollen 450 – 620 mm 470 mm N0831
2 Arbeitsstuhl Nexxit 3 schwarz / blau, mit Gleiter und Fussring 570 – 820 mm 460 mm N0832
2 Arbeitsstuhl Nexxit 3, ESD schwarz / blau, mit Gleiter und Fussring 570 – 820 mm 460 mm N0833
3 Stehhilfe Fin Ideal für Steharbeit 620 – 850 mm – N0834
3 Stehhilfe Fin, ESD Ideal für Steharbeit 620 – 850 mm – N0835
4 Fussstütze Premium höhen- und neigungsverstellbar,
mit rutschhemmender, geriffelter Matte
65 – 410 mm 540 mm N4032
5 Fussstütze Standard Zwei Höhenstellungen, Neigung einstellbar,
Filzmatte
140 – 160 mm 440 mm N4175
Weitere Ausführungen und Modelle auf Anfrage
4948ERGOPLACE ERGOPLACE
1
12
2
13
7
15
8
10
19
9 11
3
14
4 16
5
17

oder Arbeitsplatzsysteme integrieren.
Technische Daten
Bestellangaben Bestellnummer
1 Lagersichtbehälter 170 x 102 x 78 grau N4106
2 Lagersichtbehälter 230 x 147 x 132 grau N4107
3 Lagersichtbehälter 350 x 210 x 145 grau N4108
4 Wandeinhängeschiene 450 mm N4041
5 Stapelbehälter 300 x 200 x 117 N4042
6 Stapelbehälter 400 x 300 x 65 N4109
7 Stapelbehälter 400 x 300 x 117 N4110
8 Stapelbehälter 400 x 300 x 323 N4111
9 Stapelbehälter 600 x 400 x 425 N4112
10 Greifschale Nut 8mm N4022
10 Greifschale Nut 8mm ESD N4068
11 Greifschale für Einhängeprofil N4023
11 Greifschale für Einhängeprofil ESD N4069
12 Lagersichtkasten 170 x 102 x 78 ESD N4113
13 Lagersichtkasten 230 x 147 x 132 ESD N4114
14 Lagersichtkasten 350 x 210 x 145 ESD N4115
15 Stapelbehälter 400 x 300 x 117 ESD N4116
16 Stapelbehälter 400 x 300 x 220 ESD N4117
17 Stapelbehälter 600 x 400 x 325 ESD N4118
18 Scharnierdeckel 300 x 400 ESD N4119
19 Scharnierdeckel 600 x 400 ESD N4120
Weitere Grössen und Farben auf Anfrage erhältlich.
Behälter